
СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

13 декабря  2024 года №   58                                        р. п. Любинский 

 

О внесении изменений в решение Совета 

 Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области от 27.02.2024 г. №  10  «О передаче части полномочий на 

осуществление деятельности в сфере жилищных отношений»  

 

 В соответствии со статьей 15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», Постановления Правительства Омской области от 28.10.2023 год 

№ 573-п «Создание условий для обеспечения граждан доступным и 

комфортным жильем», мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей», 

постановления Администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района № 7-п от 09.01.2024 года «Об утверждении 

муниципальной  программы  Любинского городского поселения «Развитие 

экономического потенциала Любинского городского поселения», мероприятие 

«Обеспечение жильем молодых семей», руководствуясь Уставом Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

Совет Любинского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области от 27.02.2024 г. №  10 «О 

передаче части полномочий на осуществление деятельности в сфере жилищных 

отношений» (реализация мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей») 

в границах Любинского городского поселения согласно Дополнительному 

соглашению № 2 к настоящему решению.  

2. Рекомендовать Администрации Любинского городского  поселения 

Любинского муниципального района Омской области подписать  

представленное Дополнительное соглашение № 2 между органом местного 

самоуправления городского поселения и органом местного самоуправления 

Любинского муниципального района о передаче осуществления части 

полномочий в сфере жилищных отношений. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 

городского  поселения». 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Любинского городского поселения                            А.С. Спичак 

 



 2 

Приложение № ___ 

 

к решению Совета     

Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района 

от «13» декабря 2024   г.  №  58                                                                                                                                                      

Приложение №___ 

  

к решению Совета  Любинского 

муниципального района 

 

от «____» _______   г.     № _____                                                                                                                                                      

 

Дополнительное соглашение № 2 

к Соглашению между органом местного самоуправления городского 

поселения и органом местного самоуправления муниципального района о 

передаче осуществления части полномочий от 29.03.2024г № 12 

 

р.п. Любинский                                                                  «___ »_______ 2024 года 
 

Администрация Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 

1», в лице исполняющего обязанности Главы Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области Спичака 

Александра Сергеевича, действующего на основании Устава Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области с 

одной стороны, и с другой стороны «Администрация Любинского 

муниципального района Омской области», именуемая в дальнейшем «Сторона 

2», в лице Главы Любинского муниципального района Омской области 

Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на основании Устава 

Любинского муниципального района Омской области, вместе именуемые 

«Стороны», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение 

№ 2 к Соглашению между органом местного самоуправления городского 

поселения и органом местного самоуправления муниципального района о 

передаче осуществления части полномочий от 29.03.2024г № 12 о 

нижеследующем:  

 

 1. Предметом настоящего Дополнительного соглашения является 

внесение изменений в Соглашение между органом местного самоуправления 

городского поселения и органом местного самоуправления муниципального 

района о передаче осуществления части полномочий от 29.03.2024г № 12 

(далее - Соглашение): 

 

1.1. Внести следующие изменения в пункт 2.3. Соглашения от 

29.03.2024г. № 12: 

Расходы на осуществление полномочий, согласно статье 15 Федерального 

закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в РФ», на осуществление деятельности в сфере жилищных отношений, на 

реализацию мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» составляют  

55 005,24 (пятьдесят пять тысяч пять) рублей 24 копейки. Размер иных 

межбюджетных трансфертов бюджету Любинского муниципального района на 



 3 

осуществление деятельности в сфере жилищных отношений, определен 

согласно утвержденного списка молодых семей-претендентов на получение 

социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства в 2024 году по Любинскому 

району Омской области, распоряжение Министерство строительства Омской 

области от 30 ноября 2023 года № 269-рп, постановление Администрации 

Любинского муниципального района Омской области 13 декабря 2023 г. 

№ 829-п. Перечисление финансовых средств производится в полном объеме до 

23 декабря  2024 года. 

   

2. Все остальные условия Соглашения от 29.03.2024г. № 12 не затронутые 

настоящим Дополнительным соглашением, остаются в силе.  

 

 3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
                                 

4. ПОДПИСИ  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 

Администрация Любинского 

городского поселения Любинского 

муниципального  района 

Омской области. 

Адрес: 646160, Омская область, 

Любинский район, р.п. Любинский  

ул. Октябрьская, д. 81 

ИНН / КПП: 5519078600/551901001 

р/с: 03231643526291515200 

Отделение Омск Банка России// 

УФК по Омской области г. Омск 

БИК: 015209001 

ЕКС 40102810245370000044  

л/с 619010011 Администрация 

Любинского городского поселения 

(Администрация Любинского 

городского поселения) 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Любинского городского  

поселения 

 

______________ А.С. Спичак  

МП 

«Администрация Любинского  

муниципального района  Омской 

области» 

Адрес: 646160, Омская область, 

Любинский район, р.п. Любинский  

ул. 70 лет Октября, дом 3 

ИНН 5519001990 

КПП 551901001 

л/сч 04523027080 

УФК по Омской области 

(«Администрация Любинского МР») 

ЕКС: 40102810245370000044 

  Р/с: 03100643000000015200 

  БИК 015209001 

  Отделение Омск Банка России// УФК по  

  Омской области, г. Омск 

Код бюджетной классификации доходов: 

502 202 40014050000150 

 

Глава Любинского  муниципального 

района 

 

 

_____________ А.К. Ракимжанов 

МП 
 

 

 


